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ke med oplysninger, som ligger ud over mærk- 
ningsdirektivets krav. Producenterne kan derfor 
frivilligt under hensyntagen til vildlednings- og 
anprisningsbestemmelserne og eventuelle han- 
delsnormer anvende yderligere mærkning. 

Som det fremgår af ovenstående fastsættes 
reglerne om mærkning af fødevarer altoverve- 
jende inden for rammerne af EU-samarbejdet, 
hvor Fødevare-ministeriet vil fortsætte arbejdet 
for en forbedring af reglerne for mærkning. 

Fødevareministeriet arbejder bl.a. for 
-  krav om fuld ingrediensmærkning, 
-  revision af reglerne om kvantitativ mærk- 

ning, idet forbrugerne ønsker kvantitativ 
mærkning i langt større udstrækning, end 
EU-reglerne kræver, 

-  at mærkningsreglerne vedrørende fødevarer- 
nes oprindelse styrkes, som det nu er gjort for 
oksekød og fisk, 

-  at det bliver obligatorisk at anføre fremstil- 
lings- eller pakkedato på varerne, 

-  at det bliver obligatorisk at anføre næringsde- 
klaration, så forbrugerne kan se mængden af 
fedt, protein og kulhydrat, 

-  at der opstilles en liste over allergifremkal- 
dende stoffer, som skal angives, hvis de ind- 
går i fødevaren. 
En stor del af de danske synspunkter vedrø- 

rende mærkning indgår i Kommissionens oplæg 
til nye initiativer for bedre fødevaresikkerhed. 
Alle Kommissionens bebudede forslag kendes 
dog endnu ikke i detaljer. 

Det skal dog bemærkes, at der under det dan- 
ske formandskab i november 2002 blev opnået 
politisk enighed om forslag til regler, som giver 
fuld ingrediensmærkning (dog med enkelte 
undtagelser) og som kræver mærkning med en 
række allergifremkaldende stoffer, hvis de ind- 
går i fødevaren. Forslaget kan dog først vedta- 
ges endeligt, når det har været behandlet i Euro- 
pa Parlamentet, hvilket forventes at ske i foråret 
2003. 

Ad spm. nr. S 1050 

Fra integrationsministeren er modtaget supple- 
rende besvarelse af et af Elsebeth Gerner Nielsen 
stillet spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen 
med det foreløbige svar er optaget i Folketingsti- 
dende 2002-03, forhandlingerne side 3288, lød 
således: 

Til integrationsministeren (6/12 02) af: 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke lande der 
ikke tillader egne statsborgere at få familiesam- 
menføring i eget land, hvis familiens samlede 
tilknytning til et andet land er større?« 

Supplerende svar (23/103) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Efter udlændingelovens § 9, stk. 7, kan en an- 
søgning om ægtefællesammenføring som ud- 
gangspunkt kun imødekommes, hvis parrets 
samlede tilknytning til Danmark er større end 
parrets samlede tilknytning til et andet land. 

Jeg har på baggrund af det stillede spørgsmål 
foranstaltet en undersøgelse af reglerne i de øv- 
rige EU-lande samt Norge og kan oplyse, at de 
pågældende lande ikke har tilsvarende bestem- 
melser i deres udlændingelovgivning. 

Spm. nr. S 1610 

Til økonomi- og erhvervsministeren (27/1 03) af: 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
»Vil ministeren redegøre for det hensigtsmæssi- 
ge i, at en boligforening betaler overpris for 
kommunale byggegrunde for derved at kom- 
pensere for de 7 pet. af byggesummen, som 
kommunen ifølge loven skal yde til støttet byg- 
geri?« 

Begrundelse 

Fjerritslev Boligforening har i en konkret sag be- 
talt en overpris på 256 kr. pr. m2 ved køb af en 
8.759 m2 grund til opførelse af nye lejeboliger i 
et område, hvor normalprisen er 110 kr. pr. m2. 
Årsagen er, at kommunen ikke har likviditet til 
at sikre det kommunale grundkapitalindskud 
på 7 pet. til støttet byggeri, som loven foreskri- 
ver. Boligforeningen betaler således en overpris 
for grundene, således at kommunen ret præcist 
kan sikre de 7 pet. i grundkapitalindskud. 

Resultatet af denne spekulative tilgang med- 
fører selvfølgelig, at der opføres nye boliger i 
kommunen, men samtidig yil den enkelte lejer 
få en højere månedlig husleje, da de samlede 
omkostninger for byggeriet stiger. Dette er efter 


